QUARTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102501
PORTARIA Nº 032/10-GAB.SEC

O Secretário de Estado de Segurança Pública do Pará, no uso de
suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 5º do Decreto Estadual
nº 2.246, de 19.04.2010, publicado no DOE nº 31.650 de
22.04.2010;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Ten.Cel QOPM Roberto Silva da Silveira Júnior
da Polícia Militar do Pará, para exercer as funções de Secretário
Executivo do Gabinete de Gestão Integrada de Segurança Pública do
Estado do Pará – GGI/PA, com a responsabilidade pelo cumprimento
das missões e encargos atribuídos a Secretaria Executiva, sendo-lhe
garantido todos os direitos inerentes ao desempenho desse encargo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data,
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da SEGUP/PA, Belém/PA, em 05 de maio de 2010.
Geraldo José de Araújo
Secretário de Estado de Segurança Pública

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 102445

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 97/2009
Data de Extinção: 18/02/2010
Justificativa: fornecedor nao entregou material
Contratado: MITRA COMERCIO DE MATERIAL ELETRONICO LTDA
Bairro: Asa Norte, Endereço: Q CLN, B LJ7
CEP. 70874-520 - Brasília/DF
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

PORTARIA Nº 031/2010-GAB/SEC BELÉM, 03 DE MAIO
DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102124
O Excelentíssimo Senhor GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO, Secretário
de Estado de Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, e...;
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 0431/GS de 14.04.2010, que
redistribuiu “ex-offício” a servidora SILVIA CRISTINA BENTES DA
SILVA, da Secretaria de Estado de Segurança Pública, para a
Secretaria de Estado da Fazenda.
RESOLVE: Revogar a PORTARIA Nº 012/2003-GAB/SEC de
12.05.2003, a contar de 16.04.2010, que cedeu a servidora
SILVIA CRISTINA BENTES DA SILVA, Administradora, para a
Secretaria de Estado da Fazenda.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

PORTARIA Nº 030/2010-GAB/SEC BELÉM, 03 DE MAIO
DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102122
O Excelentíssimo Senhor GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO, Secretário
de Estado de Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, e...;
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 0356/GS de 06.04.2010, que
redistribuiu “ex-offício” a servidora MARIA DE NAZARÉ BENÍCIO
GOMES, da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SEGUP,
para o Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN.
RESOLVE: Revogar a PORTARIA Nº 044/2007-GAB/SEC de
03.10.2007, a contar de 15.04.2010, que cedeu a servidora
MARIA DE NAZARÉ BENÍCIO GOMES, Auxiliar Técnico, para o
Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública
PORTARIA Nº 182/2010-DG/SEGUP BELÉM, 03 DE MAIO

DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102262

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no
uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 181/2010-DG de 03.03.2010,
retificando o período de férias do servidor NILDSEN RODRIGUES
DA SILVA de 01 a 30.03.2010 para 03.03 a 01.04.2010.
RESOLVE: Retificar a PORTARIA Nº 069/2010-DG/SEGUP de
16.03.2010 que designou o servidor PAULO DAMIÃO DA SILVA
BRITO, MF Nº 5280826/4, para responder pela Diretoria do CEI,
GEP-DAS-011.5, de 01 a 30.03.2010 para 03.03 a 01.04.2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102250

PORTARIA Nº 181/2010-DG/SEGUP
DE 03 DE MAIO DE 2010

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no
uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO o Ofício nº 160/2010-CEI/SSP/PA e a PORTARIA
Nº 032/2010-DG, que concedeu férias ao servidor NILDSEN
RODRIGUES DA SILVA, referente ao exercício 2009/2010, no
período de 01 a 30.03.2010.
RESOLVE: Retificar o período de férias do servidor NILDSEN
RODRIGUES DA SILVA, Diretor, MF Nº 57194973/2, de 01 a
30.03.2010 para 03.03 a 01.04.2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102309

PORTARIA Nº 183/2010-DG/SEGUP
DE 03 DE MAIO DE 2010

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no
uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Ofício nº 138/2010-CEI de 01.03.2010 e a
PORTARIA Nº 008/2010-DG/SEGUP, que concedeu 30 (trinta)
dias de férias regulamentares ao servidor PAULO DAMIÃO DA
SILVA BRITO, Gerente, referente ao exercício de 2009/2010,
gozadas no período de 01.02 a 02.03.2010.
RESOLVE: Designar o servidor Sub Ten. JOSÉ GILBERTO DE
SOUZA ARAÚJO, MF nº 3403726/1, no período de 01.02 a
02.03.2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102299

Contrato: 8/2010
Objeto: Aquisição de materiais medicamentos/equipamentos,
grupo 3, para atender a necessidade do Setor de Fisioterapia de
Diretoria de Atendimento ao Servidor da Polícia Civil
Valor Total: 3.699,39
Data Assinatura: 26/04/2010
Vigência: 26/04/2010 a 25/04/2011
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06303121147280000    339030                     0101000000          Estadual
06303121147280000    449052                     0101000000          Estadual
Contratado: Fisiocontrol Ltda
Endereço: Av Pasteur, 125
CEP. 30150-290 - Belo Horizonte/MGComplemento: loja 7
Fax: 3132746063
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102719

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
PROCESSO Nº 2010/58472
ASSUNTO: PREGÃO 006/2010
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Delegado Geral de Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, considerando o resultado das propostas
financeiras do pregão nº 006/2010, cujo objeto é Aquisição de
MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRAÚLICOS para atender a Seção
de Manutenção da Diretoria de Administração - DA -, e tudo o
mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o
certame, nos termos e para os fins e efeitos do art. 4º,XXII, da
Lei nº 10.520/2002, às empresas abaixo especificadas:
LOTE 1 - Jardel J. Vieira - Me;
CNPJ 05.556.839/0001-24;
Valor: R$176.845,40.
GRUPO 2 - T E M Cordero Comércio - Me;
CNPJ 11.505.962/0001-19;
Valor: R$275,60.
GRUPO 3 - T E M Cordero Comércio - Me;
CNPJ 11.505.962/0001-19 ;
Valor: R$4.414,60.
Belém, 23 de abril de 2010
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Delegado Geral de Polícia Civil do Estado do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102681

Portaria: 462-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: PAULO JORGE MIRANDA LUCAS
Cargo: MAJ PM CMT 10º BPM/8ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5615755
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102686

Portaria: 463-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JAIR DA CRUZ DOS SANTOS
Cargo: TEN CEL PM CMT 1º BPM
Matrícula Funcional: 5075483
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102691

Portaria: 464-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE
Cargo: MAJ PM CMT 1º BPM/10ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5296595
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102676

Portaria: 461-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MAURO SÉRGIO DA SILVA MARTINS
Cargo: CAP PM CMT 10º BPM/21º ZPOL
Matrícula Funcional: 5808081
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102289

Portaria: 433-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ARMANDO CONCEIÇÃO DE M.GONÇALVES
Cargo: MAJ PM SUB CMT RPMON
Matrícula Funcional: 5264162
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102270

Portaria: 432-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
Cargo: TEN CEL PM CMT RPMON
Matrícula Funcional: 5075602
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102259

Portaria: 429-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LAZARO SARAIVA DE BRITO JUNIOR
Cargo: CEL PM CMT CME